
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 
 

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL E CHAMAMENTO PARA ENTREVISTA 
EDITAL 001/2022 – GUARANI DAS MISSÕES 

 
O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GUARANI DAS MISSÕES, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado parcial do processo seletivo de estagiários 
de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Guarani 
das Missões, e convocar os aprovados para participarem da entrevista a se realizar no dia 18 
de maio de 2022, apresentando histórico escolar, original e atualizado, fornecido pela instituição 
de ensino Superior, que contenha as notas/conceitos obtidos pelo aluno em todas as disciplinas 
cursadas até o momento, conforme listagem abaixo: 

 

Classifi
cação 
Parcial 

Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota relativa à 
Prova Escrita 

Critério de 
Desempate 
(item 7.3) 

Chamame
nto para 

entrevista 

1 Vanessa Maria Jablonski 05 55  SIM 

2 Otávio dos Santos Batista 01 25 15/03/2001 SIM 

3 Angélica Beatriz Kornowski 04 25 16/03/2004 SIM 

4 Paula Lais Zalewski 03 15  NÃO 

5 Rodrigo Wyzykowski 02 Não compareceu  NÃO 

 
 

II – CHAMAR os candidatos para participar da entrevista a se realizar no dia 18 de maio de 
2022, conforme listagem abaixo: 

 

Classifi
cação 
Parcial 

Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota relativa à 
Prova Escrita 

Critério de 
Desempate 
(item 7.3) 

Horário da 
Entrevista  

1 Vanessa Maria Jablonski 05 55  10 horas 

2 Otávio dos Santos Batista 01 25 15/03/2001 10 horas 

3 Angélica Beatriz Kornowski 04 25 16/03/2004 10 horas 

 

Guarani das Missões, 17 de maio de 2022. 

 
RODRIGO ALBERTO WOLF PITON, 

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Guarani das Missões, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

PUBLICADO EM 17/05/2022 


		2022-05-17T12:06:34-0300
	RODRIGO ALBERTO WOLF PITON:30946039801




